
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLUCION N° 

/l/daba, .- FACULTAD DE LEN 

o6 O I e 2011 215VISTO: 
La Resolución N° del Honorable Consejo Superior de esta Universidad 

N° 161/04, que autoriza a las distintas Unidades Académicas a otorgar 

Subsidios y/o ayudas Económicas a sus docentes, con Fondos Propios, 

y CONSIDERANDO: 

Que se ha cumplimentado por parte de los docentes con el 

procedimiento establecido en el Art. 4° del Programa referido, 

Que se ha expedido la Comisión Asesora, 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 


R E S U E L V E: 


Art. 10 
._ Aprobar el Acta N° 03/2011 de la Comisión Asesora para Ayudas 

Económicas de esta Facultad, que conjuntamente con su Anexo I forman parte 

integrante de esta, y en consecuencia ordenar la liquidación de Ayudas 

Económicas por participación en encuentros de los docentes que figuran en los 

mismos. 

Art. 2 0 
._ Comuníquese, archívese y de forma.

p"f.Diá:

DECANA 


FACULTAD DE LENGUAS 

Universidad Nacional de Córdoba 


.... - ... ,..,.. ......'" ... r r ' n-o ·.','t.,l\("':nl 



ANEXO I 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS 	 $ 28.949,80 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le de la categoría y monto 

54610/2011 WILKE VALERIA Lenguas Extranjeras en el nivel O San Luis 1 Argentina $ 	 500,00 100% 1 
referenciados , previa presentación 

superior. 
del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

I Congreso para profesores de 	 de la categoría y monto 
54613/2011 WILKE VALERIA 	 O Quito 3 Ecuador $ 1.275,00 100% 1 

Alemán de los países Andinos. 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le 

Ghirardotto María 	 de la categoría y monto 
54482/2011 GIMENEZ FLORENCIA Lenguas Extranjeras en el nivel San Luis 1 Argentina $ 	 500,00 100% 1 

Verónica 	 referenciados , previa presentación 
superior. 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le

TALAMO MARIA Perassi María Laura 	 de la categoría y monto 
54167/2011 	 Lenguas Extranjeras en el nivel San Luis 1 Argentina $ 83,33 33% 1 

FLORENCIA / Garda María Paula 	 referenciados , previa presentación 
superior. 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda eccnómica po 

participación en eventos académicos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le

CAPELL MARTIN Orta González María 	 de la categoría y monto 
53836/2011 Lenguas Extranjeras en el nivel San Luis 1 Argentina $ 	 125,00 50% 1 

SALVADOR Dolores 	 referenciados , previa presentación 
superior. 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

PASQUINI MARINA 	 de la categoría y monto 
53800/2011 VII Congreso Internacional ALSFAL Calvo Ana Inés Santa Fé 1 Argentina $ 	 125,00 50% 1 

HAYDEE 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. '------- - 



---

3 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 28.949,sn~ 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le 

LAURIA PATRICIA DEL Villanueva de Debat de la categoría y monto 
53310/2011 Lenguas Extranjeras en el nivel San Luis 1 Argentina $ 249,98 33% 1

VALLE Elba / BrigiUe Merzig referenciados , previa presentación
superior. 

del certificado de participación y 

copia o fotcccnia de pasaies 
OTORGAR, la ayuda eccnómica po 

participación en eventos académicos 

LAURIA PATRICIA DEL Helale Gabriela / San de la categoría y monto 
49503/2011 XXXVI FAAPI CONFERENCE Tucumán 1 Argentina $ 166,65 33% 1

VALLE Martín Gimena referenciadcs previa presentación

I del cert,flcado de part,cipación y 

copia o fotocopia de pasales, 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
Patricia del Valle 

HELALE GABRIELA de la categoría y monto 
49390/2011 XXXVIFAAPICONFERENCE Lauría / Martín Tucumán 1 Argentina $ 249,98 33% 1 

AMELlA referenciados , previa presentación
Gimena 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación eventos académicos 

REGUERA SILVIA V Encuentro de Investigadores en Sosa de Montyn de la categoria monto 
71/2011 Montevideo 2 Uruguay $ 333,30 33% 1

ALEJANDRA Políticas lingüísticas (Grupo AUGM) Silvia / Ballesteros A. referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotococla de pasa'es 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación eventos académicos 
Reguera Silvia 

SOSA DE MONTYN V Encuentro de Investigadores en de la categoria y monto 
44564/2011 Alejandra / Montevideo 2 Uruguay $ 333,30 33% 1

SILVIA Políticas lingüísticas (Grupo AUGM) referenciados , previa presentación
Ballesteros A. 

del certificadc de participación ~ 

copia o fctcccpa de pasales 
OTORGAR la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
Ruarte Bravo 

BALLESTEROS LUIS I Congreso Argentino de Lenguaje y de la categoría y monto 
47548/2011 Claudia I Caribaux Mendoza 1 Argentina $ 500,00 100% 1

ALEJANDRO Cultura Luso-Brasileñas. referenciados previa presentación
Susana 

del cer¡,ficado de partcipación y 

I copia o fotocopia de pasales 



4 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 28.949.80 
OTORGAR, la ayuda económica por 

VII Congreso Nacional de Profesores participación en eventos académicos 

53312/2011 
SABAINI MARIANA 

BERENICE 
de portugués de la Asociación 

Argentina de profesores de 
Herrera Cecilia Buenos Aires 1 Argentina $ 375,00 50% 1 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 
Portugués del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
DENEGAR, la ayuda económica 

por participación en eventos 
52868/2011 DIAZ MARIA JOSEFINA VII Congreso Internacional ALSFAL O Santa Fé 1 Argentina $ - 100% 2 

académicos de la categoria y monto 

referenciados.
OTORGAR, la ayuda económica por 

VII Congreso Nacional de Profesores participación en eventos académicos 

44895/2011 
RODRIGUEZ JUAN 

JOSE 
de portugués de la Asociación 

Argentina de profesores de 
O Buenos Aires 1 Argentina $ 750,00 100% 1 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 
Portugués del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

VII Congreso Nacional de Profesores participación en eventos académicos 

47516/2011 PEREZ ANA CECILIA 
de portugués de la Asociación 

Argentina de profesores de 
O Buenos Aires 1 Argentina $ 750,00 100% 1 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 
Portugués del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académicos 

52798/2011 
SPATARO CLAUDIA 

ALEJANDRA 
XXXVIFAAPICONFERENCE Esquenazi Claudia Tucumán 1 Argentina $ 500,00 100% 1 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

52799/2011 
SPATARO CLAUDIA 

ALEJANDRA 

XIII Jornadas para Enseñanza de le 
Lenguas Extranjeras en el nivel 

superior. 
Canavosio Andrea San Luis 1 Argentina $ 125,00 50% 1 

de la categoria y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 



5 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $~ 28.949.80 
OTORGAR, la ayuda económica po 

54108/2011 
CANAVOSIO ANDREA 

DE LOS ANGELES 

XIII Jornadas para Enseñanza de le 
Lenguas Extranjeras en el nivel 

superior. 
Cape" Martín San Luis 1 Argentina $ 375,00 50% 1 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

48440/2011 
CANAVOSIO ANDREA 

DE LOS ANGELES 
XXXVIFAAPICONFERENCE 

Giménez Florencia / 
Ghirardotlo Verónica 

Tucumán 1 Argentina $ 500,00 100% 1 
de la categoría 

referenciados , previa 

y monto 

presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica por 

VII Congreso Nacional de Profesores participación en eventos académicos 

52752/2011 
BRUNEL MATIAS 

RICHARD 
de portugués de la Asociación 

Argentina de profesores de 
Jean_Pierre 
Chavagne 

Buenos Aires 1 Argentina $ 375,00 50% 1 
de la categoría y monto 

referencíados , previa presentación 
Portugués del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

46650/2011 MOSCONI CAROLINA 
Primer Congreso de Traducción e 

Interpretación en Uruguay 
Alem Yamila Montevideo 2 Uruguay $ 500,00 50% 1 

de la categoría y monte 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

48555/2011 
PINO MIRlAN 

JOSEFINA 
LIRA Conferencia O Rennes 3 Francia $ 1.275,00 100% 1 

de la categoría y monte 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
DENEGAR, la ayuda económica 

48557/2011 
PINO MIRlAN 

JOSEFINA 
Universidad de Sofía O Sofía 3 Bulgaria $ - 100% 2 

por participación en eventos 
académicos de la categoría y monto 
referenciados . ~ 

DENEGAR, la ayuda económica 

48558/2011 
PINO MIRlAN 

JOSEFINA 
Universidad de Estocolmo O Estocolmo 3 Suecia $ - 100% 2 

por participación en eventos 
académicos de la categoría y monto 

---- - L - - - _ . - referenciados. 



-- --

48551/2011 

49813/2011 

44921/2011 

49988/2011 

50341/2011 

50579/2011 

50778/2011 

-

GAVA ILEANA YAMINA 

GAVA ILEANA YAMINA 

RUEDA NELLY ELENA 
MARIA 

VARELA IRMA DEL 

VALLE 


KNOLLHANS 


BRIGITTE MERZIG 


MUSE CECILIA ELENA 

.,. _. _.. - -_. _. - -.- - -. - - - - - ._- .- --- . - - 
VI Congreso Internacional de la 


Cátedra Unesco para el 

mejoramiento de la Calidad y 


Equidad de la Educación en América 

Latina con base en la Lectura y 


Escritura. 


Primer Congreso de Traducción e 

Interpretación en Uruguay 


V Coloquio de Investigadores en 

Estudios del Discurso y 11 Jornadas 


Internacionales de Discurso e 

Interdiscipltna 


IV Encuentro Nacional y I 

Latinoamericano sodre Ingreso 


Universidad Pública 


8° Foro latinoamericano "memoria e 

Identidad" 


I Congreso de profesores Alemanes 

para los países Andinos 


I Congreso de Expresión Oral y 

Escrita en el Ámbito Universitario, 


Secundario y su Didáctica. 


Barranquilla 3 

Montevideo 2 

Villa María 

Buenos Aires 1 

Montevideo 2 

Quito 3 

La Rioja 1 

---- '---- 

Colombia 

Uruguay $ 

Argentina $ 

Argentina $ 

Uruguay $ 

Ecuador $ 

Argentina $ 

......... 


---- --,- 

I 
637, 50 1 50% 

250,00 25% 

125,00 50% 

- 33"'% 

1.000,00 100% 

1.275,00 100% 

375,00 50% 

OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eveníos académicos 

de la categoría y monto 
1 

'eferenciados , previa presentac,ón 

del certificado de participación y 

copia o fotoccp:a de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

partcipación en eventos académicos 

de la categoría y monte 
1 

referenciados , previa presentaciónl 

del certificado de participación y 

copia o fctocopia de pasajes. 
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 
1 

referenciados , previa presentación 

del certificado de partbpación y 

co¡::ia o fotocopia de pasales. 
DENEGAR, la ayuda económica 
por partici¡::ación en eventos 

2 
académicos de la categoría y monto 
referenciados.
OTORGAR. la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de categoría y monto 
1 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participaCión y 

cOQÍa o fotocopia de pasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica pOl 

participación eventos académicos 

Ide la categoría y montol 
1 

referenciados . previa presentación 

del certificado de pa1;cipación y 

copia o fotocopia de pasales. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 
1 

referenciados , previa presentac'ón 

I~el certificado de participaCión y 

copia o fotoc(](]·.;:¡ de pasa;es . 

Dalla Costa Natalia 


Maria Dolores 

Sestopal í 


Evangelina Aguirre 

Sotelo / Víctor Hugo 


Sajoza Juric 


Pérez Elena del 

Cármen 


Pérez Moreno Elena 

/ Palacios Gabriela 


O 

O 

Delicia Darío 



7 

51700/2011 

46807/2011 

52631/2011 

52755/2011 

46895/2011 

45988/2011 

46336/2011 

Buenos Aires 1 Argentina 

$ 

$ 

28.949.80 

750,00 108'/ 

Montevideo 2 Uruguay $ 1.000,00 100% 

Resistencia 1 Argentina $ 250,00 100% 

San Luis 1 Argentina $ 125,00 50% 

Montevideo Uruguay $ 1.000.00 10C')-', 

Villa Maria 

Buenos Aires 1 

Argentina 

Argentina 

$ 

$ 

250,00 

- 100% 

OTORGAR, i2 ayuda eccnómica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 
1 

referenciados previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica pCI

Iparticipación en eventos académicos 

de la categoría y monto 
1 

referenciados . previa presentación 

dei certifioado de particpación y 

copia o fotoco¡:>ia de ¡:>3saies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

oartlcipación en eventos aoadémicos 

de la categoría y monto 
1 

referenciados , previa presentación 

Idel certificado de participación , 

copia o fotoco¡Jia de pasa es. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos aoadémicos 

[di la camgoría y monto 
1 

referenciados , previa presentación 

del certifioado de participación y 

!ccpia o fotcccpia de pasales. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría monto 
1 

referenciados previa presentaolón 

del certificado de participación y 

copía o fotocopia de pasaíes. 
OTORGAR, la ayuda eccnómica 00' 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 
1 

referenciaoos previa vesentaclón 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
DENEGAR la ayuda económica 
por participación en eventos 

2 
académicos de la categoría y monta 
referenciados.

DALLA COSTA 

NATALlA 


HERNANDO ANA 

MARIA 


HERNANDO ANA 

MARIA 


HERNANDO ANA 

MARIA 


WILLlAMS JEFFERY 

LlTILETON 


ANGLADA LlLlANA 

FERRARIS GRACIELA 
ESTHER 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS 

Congreso Regional de la Cátedra 
UNESCO en Lectura y Escritura: 

"Cultura Escrita y Políticas Gava Yanina 
Pedagógicas las Sociedades 

Latinoamericanas Actuales" 

XLIII Jornadas de Estudios 
O

Americanos 

XVI Congreso Nacional de Líteratura 
O

Argentina 

XIII Jornadas para Enseñanza de le 
Lenguas Extranjeras en el nivel Bocca Ana María 

superior. 

XLII Jornadas de Estudics 
O

Americanos 

V Coloquio de Investigadores en 

Estudios del Discurso y 11 Jornadas 


Trebucq Dolores 
Internacionales de Discurso e 


I nterd Isciplina 


VII Congreso Nacional de Profesores 
de portugués la Asociación 

O
Argentina de profesores de 


Portugués 




I 

I 

I 

8 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 28.949,80 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

BOGLlOTTI AMELlA XI Congreso Nacional de Profesores de la categoria y monte
43618/2011 O Puerto Mad ryn 1 Argentina $ 	 750;00 100% 1

MARIA de Francés 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de oasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

V Coloquio de Investigadores en participación en eventos académicos 

TREBUCQ MARIA Estudios del Discurso y II Jornadas de la categoría y monto
45936/2011 Anglada Liliana Villa María 1 Argentina $ 	 250 ,00 50% 1

DOLORES Internacionales de Discurso e referenciados , previa presentación 
Interdisciplina del certificado de participación y 

cooia o fotocooia de oasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
I Congreso de Expresión Oral y 

DELICIA DARlO 	 de la categoría y monto
44561/2011 Escrita en el Ámbito Universitario, Muse Cecilia Elena La Rioja 1 Argentina $ 	 375 ,00 50% 1

DANIEL 	 referenciados , previa presentación 
Secundario y su Didáctica. 

del certificado de participación y 

cooia o fotocooia de oasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

DELICIA DARlO II Congreso de la lengua y literatura Fernández María 	 de la categoría y monto
45802/2011 La Plata 1 Argentina $ 	 125,00 50% 1

DANIEL en las aulas hoy Victoria 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

cooia o fotocooia de oasaies. 
I 	 OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 
XV Congreso de la Federación 

SHAW ENRIQUE 	 de la categoría y monto
44557/2011 	 Internacional de Estudios sobre O Valencia 3 España $ 1.275,00 100% 1

EDUARDO 	 referenciados , previa presentación 
América Latina y el Caribe 

del certificado de participación y 

cooia o fotocooia de oasaies. 
OTORGAR, la ayuda económica pOI 

participación en eventos académicos 
Simposio: Representaciones de la 

Universidad 	 de la categoría y monto
42045/2011 FANDIÑO LAURA violencia política en la literatura O 	 2 Chile $ 1.000,00 100% 1 

Alberto Hurtado 	 referenciados , previa presentación latinoamericana contemporánea 
del certificado de participación y 

copia o fotocop~dElJla§jes.
- - _ . - - - --	 - 



9 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS $ 28.949.80 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

DER-OHANNESIAN de la categoría y monto 
44245/2011 X Jornadas de Literatura Comparada O La Plata 1 Argentina $ 750,00 100% 1 

NADIA 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

DER-OHANNESIAN XLIII Jornadas de Estudios de la categoría y monto 
1 46649/2011 María José Buteler Montevideo 2 Uruguay $ 	 1.000,00 100% 1 

NADIA Americanos 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

de la categoría y monto 
43704/2011 FURLAN MARIA GINA VI Coloquio CELU O Buenos Aires 1 Argentina $ 	 250,00 100% 1 

referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies . 
. OTORGAR, la ayuda económica po

XIII Jornadas para Enseñanza de le participación en eventos académicos 
53321/2011 FURLAN MARIA GINA Lenguas Extranjeras en el nivel O San Luis 1 Argentina $ 	 250,00 100% 1 de la categoría y monto 

superior. 	 referenciados , previa presentación 

OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos V Coloquio de Investigadores en 
Estudios del Discurso y II Jornadas de la categoría y monto 

40700/2011 FADDA SANDRA Romano María Elisa Villa María 1 Argentina $ 	 250,00 50% 1 
Internacionales de Discurso e referenciados , previa presentación 

Interdisciplina del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 
DENEGAR, la ayuda económica 

ELGUE CRISTINA XLIII Jornadas de Estudios por participación en eventos 
47449/2011 	 O Montevideo 2 Uruguay $ - 100% 2 

ELISA Americanos 	 académicos de la categoría y monto 
referenciados.
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos 

KOFMAN GUSTAVO XLIII Jornadas de Estudios 	 de la categoría y monto 
47465/2011 	 O Montevideo 2 Uruguay $ 1.000,00 100% 1 

EDUARDO Amerícanos 	 referenciados , previa presentación 

del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasaies. 

http:28.949.80


10 

POR PARTICIPACiÓN EN EVENTOS ACADÉMICOS s 28.949.80~ 

OTORGAR, la ayuda económica por 

participación en eventos académ Icos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le 

Morra Ana Maria / de la categoria y momo 
55297/2011 MARTINEZ JULIA INES Lenguas Extranjeras en el nivel San Luis 1 Argentina $ 166.65 33% 1 

Romano Maria Elisa referenciados , previa presentación ,superior. 
del certificado de participación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económica po 

participación en eventos académicos¡ 

International Workshop on the Bombelli Griselda / de la categoría y monto 
55055/2011 SOLER LIDIA ROSA Madrid 3 España $ 1.275,00 100% 1 

t-
Evaluative Function Lenguage Susana Waasaf referenciados previa presentación 

del certificado de partici pación y 

copia o fotocopia de pasajes. 
OTORGAR, la ayuda económ,ca po 

participación en eventos académicos 
I VII Congreso Internacional de la 

Ana De Maussion / de la categoría monto 
56363/2011 OLIVA MARIA BELEN Asociación de Lingüística Sistémica Santa Fé 1 Argentina $ 750,00 100% 1 

Balbuena referenciados , previa presentación 
Funcional de América Latina 

del certificado de participación y 
, copia o fotocopia de pesajes. 

! OTORGAR, la ayuda económica po 

participación eventos académicos 
XIII Jornadas para Enseñanza de le Gambini Bima I

SABAINI MARIANA de la categoría y monto 
55982/2011 Lenguas Extranjeras en el nivel Valladares Julia / San Luis 1 Argentina $ 62,50 25% 1 

BERENICE referanciados , previa presentación 
superior. Bima Florencia 

del certificado de participación y 

copia o fotccopia de pasajes. 
DENEGAR, la ayuda económica 

VII Congreso Internacional de 
GONZALEZ RUSO por participación eventos 

Asociación de Lingüística Sistémica Trebucq Dolores Santa Fé 1 Argentina $ - 50% 2 
MARIA DOLORES académicos la categoría y monto L56~94120i 

Funcional de Aménca Latina 
referenciados.L.. ____ _ - - _1 - -- ----- 

http:28.949.80

